
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 40 del 14/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 
DIPENDENTE DEI SERVIZI INCARDINATI NELLA STRUTTURA DEL 1° SETTORE- 
ANNO 2017.

Il Redattore: Asaro Aurelia 

Premesso che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Visto  che, con  deliberazione della Giunta Municipale n. 61 dell’08 febbraio 2017 è stata approvata, per 
l’anno 2017, la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario del  
personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per un ammontare complessivo di €  
81.639,00 oltre oneri riflessi e Irap, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 1/4/1999, integrato dagli artt.38-38 
bis e 39 del CCNL del 14/9/2000; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 253 del 22.2.2017 del Settore II con la quale è stata determinata 
ed impegnata la somma complessiva di € 32.000,00 da ripartire per il numero dei dipendenti in servizio  
a tempo indeterminato assegnati a ciascun settore per l’anno 2017;
Vista la tabella allegata alla citata Determinazione Dirigenziale n. 253/2017 del Settore II nella quale si  
evince che al personale dipendente a tempo indeterminato afferente al 1° Settore è stato assegnato un 
budget di € 4.144,69, al netto degli O. R. ed Irap;
Considerato che, con propria Determinazione Dirigenziale n. 438 del 22/3/2017 di autorizzazione ad 
eseguire lavoro straordinario per l’anno 2017, si dispone che dal budget di € 4.144,69, al netto degli O. 
R.  ed Irap,  destinato  al  personale  di  questo Settore  1°,  la  somma di  €  2.458,69  venga ripartita  al 
personale dei servizi 1°, 2° 3°, 5°, ed € 1.686,00 al personale del servizio 6°, inoltre, € 308,95 all’Uff.  
Staff – Avvocatura, la somma di € 161,34 all’Uff di Staff del Segretario Generale, la somma di € 206,87 
all’Uff. di Staff del Sindaco;
Dato atto che per l’esigenza di organizzare il “ Corso gratuito per la gestione controllata del proprio  
cane”  tenutosi  presso  il  Settore  VII  -  Sviluppo  economico  sito  nella  Zona  artigianale,  si  è  reso 
necessario autorizzare con nota prot. n. 120777 del 13/11/2017 il dipendente Matr. N. 7005 a svolgere  
lavoro straordinario per n. 14 ore;

Pagina 1/2



Visto il prospetto con i nominativi del personale che ha effettivamente prestato lavoro straordinario  
nell’anno 2017, rilevati dal Sistema informativo in uso in questo Ente;
Dato atto che le prestazioni lavorative oggetto della presente determinazione sono state effettivamente rese e  
che  occorre,  pertanto,  procedere  ai  sensi  della  vigente  contrattazione  collettiva,  alla  liquidazione  delle 
somme spettanti;
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1. Di  Liquidare  e  pagare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  ai  dipendenti  di  cui  
all’allegato  prospetto,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  le  ore  di  lavoro  straordinario  ivi  riportate  e  rilevate  dal  Sistema 
informativo in uso in questo Ente;

 2. Di Imputare la somma complessiva di € 3.096,44,per compenso al personale del settore 
oltre Oneri ed Irap, impegnata con D.D.n. 253/2017, come di seguito indicato:

                              € 2450,00 al Cap. 2171, imp. 318/17- Sub 1; 
                           € 291,72 al Cap. 2171, imp. 318/17- Sub 13;
                           € 147,85 al Cap. 2171, imp. 318/17- Sub 14;
                           € 206,87 al Cap. 2171, imp. 318/17- Sub 15; cod. bil.01.11-1.01.01.01.003 – PEG 2018;
                           € 736,95 per O.R. al Cap. 2171.1, imp. 319/17,cod. Bil.01.11-1.01.02.01.001- PEG 2018;
                           € 263,20 per IRAP, al Cap. 2171.5 imp.320/17,cod. Bil.01.11-1.02.01.01.001 - PEG 2018;

3. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 del D.Lgs n. 267/2000;

 4. Di ritenere che le somme di cui trattasi,  per quanto sopra indicato,  sono soggette a 
regime di tassazione ordinaria ai sensi di quanto espresso nella risoluzione n. 151/E del  
13/12/2017 dall' Agenzia delle Entrate. 

                     5. Di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Aurelia Asaro.

 

Ragusa,  19/02/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

